
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 12.12.2014 № 1112 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении Плана реализации  
муниципальной    программы Рыль-
ского района Курской области «Со-
хранение и развитие архивного дела 
в Рыльском районе Курской области 
на 2014-2016 годы» на 2015 год и 
плановый период 2016 года 
 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 № 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской облас-

ти», в целях реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архив-

ного дела в Рыльском районе Курской области на 2014-2016 годы», утверждённой 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 31.10.2013 

№ 936, Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыль-

ском районе Курской области на 2014-2016 годы» на 2015 год и плановый период 

2016 года. 

2. Архивному отделу Администрации Рыльского района Курской области 

(С.Н. Варфоломеев) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной про-

граммы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела 

в Рыльском районе Курской области на 2014-2016 годы» на 2015 год и плановый 



 2 

период 2016 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М. Князева. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем после 

его официального опубликования в установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 



 3 

Утвержден 
постановлением Администрации  

Рыльского района Курской области 
от 12.12.2014 №1112 

 

 

 

План  
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области 

на 2014-2016 годы» на 2015 год и плановый период 2016 года 
 
Объем ресурсного обеспечения  <1> (тыс.руб) №п/п Наименование 

подпрограммы, кон-
трольного  
события программы 

Ответственный 
исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Срок 
реа-
лиза 
ции 
(дата) 

всего феде-
раль-
ный 
бюджет 

област-
ной 
 бюд-
жет 

бюджет 
Рыль-
ского 
района 
Кур-
ской 
области 

бюдже-
ты 
поселе-
ний 
Рыль-
ского 
района 
Кур-
ской 
области 

вне-
бюд-
жет-
ные 
источ- 
ники 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Подпрограмма 1 

«Повышение  
эффективности сис-
темы управления ар-

хивным делом в 
Рыльской районе Кур-

ской области» 

Архивный отдел 
Администрации  

Рыльского района 
Курской области/ 
начальник архив-
ного отдела Ад-

министрации 
Рыльского района 
Курской области  

Варфоломеев С.Н. 
 
 

 
2015 

г. 
 
 

2016 
г. 

 
1 

027,0 
 
 
1 

027,0 

 
- 
 
 
- 

 
415,2 

 
 

415,2 

 
394,8 

 
 

394,8 

 
217,0 

 
 

217,0 

 
- 
 
 
- 

1.1. Контрольное событие 
программы  

1.1.Оборудование хра-
нилищ в соответствии с 
оптимальными (норма-
тивными) условиями 
хранения архивных 

документов. 

Архивный отдел 
Администрации  

Рыльского района 
Курской области/ 
начальник архив-
ного отдела Ад-

министрации 
Рыльского района 
Курской области  
Варфоломеев С.Н 

 
 

 
2015 

г. 
 
 

2016 
г 

 
43,0 

 
 

43,0 

 
- 
 
 
- 

 
43,0 

 
 

43,0 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 

1.2. Контрольное событие 
программы  

 1.2.Приобретение 
специальных средств 
хранения документов 

Архивного фонда Кур-
ской области и иных 

архивных документов. 
 

Архивный отдел 
Администрации  

Рыльского района 
Курской области/ 
начальник архив-
ного отдела Ад-

министрации 
Рыльского района 
Курской области  

Варфоломеев С.Н. 
 

 
2015 

г. 
 
 

2016 
г 

 
15,0 

 
 

15,0 

 
- 
 
 
- 

 
15,0 

 
 

15,0 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 



 4 

 
 

1..3. 
 
 
 
 
 
 

Контрольное событие 
программы 

1.3.Приобретение 
специального обору-

дования ,современных 
технических средств 
оргтехники и расход-

ных материалов к 
ним, лицензионного 
программного обес-

печения, мебели и их 
установка для перево-
да документов в элек-
тронный вид, созда-

ние электронного 
фонда пользования, 
функционирования 

информационных сис-
тем с целью обеспе-
чения доступа к ним 

пользователей 
 
 

Архивный отдел 
Администрации  

Рыльского района 
Курской области/ 
начальник архив-
ного отдела Ад-

министрации 
Рыльского района 
Курской области  
Варфоломеев С.Н 

 
2015 

г. 
 
 

2016 
г 

 
70,4 

 
 

70,4 

 
- 
 
 
- 

 
70,4 

 
 

70,4 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

1.4. Контрольное событие 
программы  

1.4. Подготовка и 
проведение информа-
ционных мероприятий 
с использованием ар-
хивных документов, 
семинаров, «круглых 
столов», издание ин-
формационной, спра-
вочной, методической 
литературы, календа-
рей знаменательных и 

памятных дат.  
 
 

Архивный отдел 
Администрации  

Рыльского района 
Курской области/ 
начальник архив-
ного отдела Ад-

министрации 
Рыльского района 
Курской области  
Варфоломеев С.Н 

 
2015 

г. 
 
 

2016 
г 

 
14,0 

 
 

14,0 

 
- 
 
 
- 

 
14,0 

 
 

14,0 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

1..5. 
 
 
 
 

Контрольное событие 
программы 

1.5. Реализация муници-
пальной программы 

«Сохранение и разви-
тие архивного дела в 

Рыльском районе Кур-
ской области на 2014-

2016 годы» 
 

Архивный отдел 
Администрации  

Рыльского района 
Курской области/ 
начальник архив-
ного отдела Ад-

министрации 
Рыльского района 
Курской области  
Варфоломеев С.Н 

 
до 

31.12. 
2016 

 
1 775,

6 

 
- 

 
552,0 

 
789,6 

 
434,0 

 
- 

 Итого по муници-
пальной программе 
 

 х 2 054,
0 

- 830,4 789,6 434,0 - 

 
<1> Объем ресурсного обеспечения приводится на очередной финансовый год и плановый период. 

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






